Ordo capitum harum trium formarum, cui adiungimus ordinem capitum constitutionum Rudolphi regis, est hic:

I. a	15—21. 5. 6	b	3. 4. 22. 13. 12	c	7. 9. 10. 8. 11	d	1. 2. 14. 27	e	excidit.
20 II. a	15—21. 5. 6	b	3. 4. 22. 13. 12	c	7. 10. 8. 11	d	1. 2. 14. 27	e	25. 26. 28. 29
III. a	15—21. 5. 6	c	7. 9. 10. 8. 11	b	3. 4. 22. 13. 12	e	25. 26. 28. 29	d	1. 2. 14. 27
R. a	15—20 in. 21. 20 ex. 5. 6	b	3. 4. 22. 13. 12	c	7. 10. 9. 8. 11.	d	1. 2. 14. 27	e	25. 26. 28 abbrev.

Si ordinem formae III. perversum esse statuerimus, hac synopsi elucebit, ordinem constitutionem Rudolfinarum recedere ad ordinem formae genuinae versionis Germanicae.
 25 Non est quin moneamus, textum formarum I—III. haudquaquam derivatum esse ab ulla istarum constitutionum, in quibus omnibus imprimis caput 29 desideratur. Neque verisimile videtur, textum illum nisi constitutione Rudolphi regis a. 1273 promulgata iam deperdita. Textum potius ad Pacem Moguntinam Friderici II. revera recedere eo probatur, quod in lemmatibus formarum I. et III. sermo est de imperatore anonymo et quod additamentum
 30 post caput 28 positum, quod legitur in II. et III. et etiam in I. exstitisse videtur, exordium capitis 28 textus Latini sapit. At sunt quae ad sententiam nos inducunt, constitutionem quandam Rudolphi adhibitam esse ad supplendum seu interpolandum textum archetypi formarum nostrarum. Num fere omnia additamenta, quae in iis obvia sunt, etiam in constitutionibus Rudolfinis leguntur⁵, neque cogitandum est, his additamentis textum Ger-
 35 manicum genuinum abundasse.

Editionem nostram ita instruximus, ut servato ordine capitum formarum I. et II, ordinem capitum formae III. illi adaptaremus, singula capita autem numeris textus Latini distingueremus. (P. 571.)

1) Cf. Homeyer 'Rechtsbücher' nr. 697. Apographon huius codicis est Gissensis 961; cf. ibidem.
 40 2) Cf. ibidem nr. 168. 3) Continet Teutonico sermone Karoli IV. bullam auream, enumerationem ordinum imperii, constitutionem nostram, recessum curiae Norimbergensis a. 1431, Friderici III. reformationem Francofurtanam a. 1442. 4) Codex Statutorum Tremoniensium Lubicensis supra p. 241 laudatus fol. 9' continet textum Germanicum, qui tamen, ut probatur exordio a Frensdorffio l. c. p. 7 allegato, constitutio Rudolphi a. 1281. Iul. 25 est. Et ipsa legebatur in codice deperdito Speculi Suevici, quem Rockinger
 45 vetustissimum esse contendit; v. exordium 'Sitzungsberichte der Münchener Akademie' 1867, tom. II, 437.
 5) Quae sunt haec: c. 16 (III.); c. 3 (I—III.); c. 22 bis (I. II. et I—III.); c. 7 (I—III.); c. 8 (I. II.).